日医発第 976 号（地域）

令和６年９月３日

都道府県医師会

担当理事  殿

  公益社団法人日本医師会

常任理事 今村 英仁

（公印省略）

一般財団法人医療関連サービス振興会「令和６年度 医療関連サービス実態調査」について

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

今般、一般財団法人医療関連サービス振興会より「令和６年度 医療関連サービス実

態調査」について、本会に周知方依頼がございました。

本調査は、平成３年度より３年毎に、医療関連サービスの実態を把握するため、

医療機関及び医療関連サービス事業者を対象としたアンケートを行うもので、本会

も協力団体となっております。

調査対象は全国の病院から選ばれた 4,000 病院で、調査票は９月下旬頃に送付さ

れる予定となっております。

なお、当該調査の委託先は下記の通りとなっておりますので、調査票等の問い合

わせについては下記にお願いいたします。

《調査実施委託機関:調査票(アンケート)問い合わせ先》

株式会社サーベイリサーチセンター

東京都文京区後楽 1-1-3

TEL：03-5990-9251 FAX：03-5990-9250

担当：佐藤、若林、真矢

つきましては、貴会におかれましても、本件についてご了知の上、貴会管下郡市

区医師会及び会員医療機関への周知方につき、ご高配賜りますようよろしくお願い

申し上げます。